
-1-

RIS: 2022/GO0/07/001769

DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ BEZDŮVODNÉHO OBOHACENÍ

uzavřená podle § 2991 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník v platném znění
(dále jen občanský zákoník)

SMLUVNÍ STRANY

Objednatel: Vojenská lázeňská a rekreační zařízení
sídlem: Magnitogorská 12/1494, 101 00 Praha 10
zapsána: u živnostenského odboru Úřadu městské části Praha 10
zastoupená: ředitelkou VZ Bedřichov
IČ: 00000582
DIČ: CZ00000582

(dále jen „poskytovatel“)

Dodavatel: INTERHOTEL MONTANA s.r.o.
Sídlem: Špindlerův Mlýn – Bedřichov 70, 54351
zastoupený:  ředitelka hotelu Montana
IČ: 65411099
DIČ: CZ65411099

(dále jen „objednatel“)

I.

Smluvní strany dne 17. 10. 2022 podepsaly Objednávku na poskytnutí ubytovacích služeb č.
2022/GO0/07/001769.

II.

Smluvní strany v dobré víře, že všechny formální náležitosti objednávky byly splněny, si
poskytly vzájemně svá plnění.

III.

Při dodatečné kontrole objednatelem bylo zjištěno, že Objednávka není uveřejněna dle § 5
odst. 1 zákona o registru smluv. Objednávka tak byla zrušena od počátku v souladu s § 7
zákona o registru smluv.
Plnění poskytnutá ze zrušené Objednávky se tak stávají bezdůvodným obohacením, protože
bylo plněno bez právního důvodu.



-2-

IV.

Na základě výše uvedených skutečností uzavírají smluvní strany tuto Dohodu o vypořádání
bezdůvodného obohacení.
Smluvní strany konstatují, že:

1) Ve dnech 19. – 21. 10. 2022 byly dodavatelem poskytnuty ubytovací služby dle
objednávky ze dne 17. 10. 2022, číslo 2022/GO0/07/001769.

2) Dne 21. 10. 2022 byl pobyt osob ukončen a vyúčtován recepcí hotelu. Hotelový účet
byl zaslán objednateli. Objednatel hotelový účet uhradil převodním příkazem

Smluvní strany výše uvedená plnění objednávky dle bodu 1) a 2) považují za nesporná a
prohlašují, že plnění přijímají do svého vlastnictví.
Každá smluvní strana prohlašuje, že se neobohatila na úkor druhé smluvní strany a jednala v
dobré víře.

V.
Smluvní strany souhlasí s uveřejněním plného znění této Dohody v registru smluv podle
zákona o registru smluv, případně i na dalších místech, kde tak stanoví právní předpis.
Uveřejnění Dohody prostřednictvím registru smluv zajistí objednatel.
Práva a povinnosti touto Dohodou výslovně neupravené se řídí právními předpisy České
republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.
Tuto Dohodu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky – podepsanými
oprávněnými zástupci obou smluvních stran na téže listině.

VI.

Tato Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá
smluvní strana obdrží jednu dohodu.
Smluvní strany potvrzují, že si tuto Dohodu před jejím podpisem přečetly a že s jejím
obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy.
Nedílnou součást smlouvy tvoří příloha: Objednávka 2022/GO0/07/001769.

Ve Špindlerově Mlýně dne 23.11.2022

Za poskytovatele Za objednatele

………………………….. ………………………

ředitelka VZ Bedřichov ředitelka hotelu Montana



OBJEDNÁVKA č. 2022/GO0/07/001769

Objednatel:
Vojenská lázeňská a rekreační zařízení, příspěvková organizace

se sídlem Magnitogorská 1494/12, 101 00 Praha 10 – Vršovice
zastoupená: ředitelkou VZ Bedřichov
zapsaná u živnostenského odboru Úřadu městské části Praha 10
IČO: 00000582, DIČ: CZ00000582
Bankovní spojení: Česká národní banka, číslo bankovního účtu:
Kontaktní osoba:
Adresa pro doručování elektronických daňových dokladů: podatelna@vlrz.cz

Dodavatel:
INTERHOTEL MONTANA s.r.o.

se sídlem Špindlerův Mlýn – Bedřichov 70, 54351
IČO: 65411099, DIČ: CZ65411099
kontaktní osoba:

1. Objednatel objednává u dodavatele za níže uvedených obchodní podmínek:
Pobyt skupiny v termínu 19. – 21. 10. 2022

2. Za splnění služby se sjednává cena: 160.909,04Kč bez DPH. V takto stanovené ceně
jsou zahrnuty veškeré náklady dodavatele související s plněním této objednávky
(náklady na dopravu apod.).

3. Dodavatel splní službu dle této objednávky v termínu 19. – 21. 10. 2022.
4. Místem plnění je: Špindlerův Mlýn – Bedřichov 70, 54351.

Platební podmínky:

- nárok na úhradu sjednané ceny objednatelem dodavateli vzniká po převzetí celého
plnění stanoveného touto objednávkou objednatelem; úhrada sjednané ceny bude
provedena na základě dodavatelem vystaveného daňového dokladu (faktury), a to na
bankovní účet uvedený na tomto daňovém dokladu (faktuře); objednatel neposkytuje
zálohy;

- daňový doklad (faktura) musí obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené zák.
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, dále musí
daňový doklad (faktura) obsahovat číslo objednávky, podle které se uskutečňuje
plnění; dodavatel je povinen v daňovém dokladu (faktuře) cenu rozepsat po
jednotlivých položkách splněné služby;

- daňový doklad (fakturu) doručí dodavatel objednateli na doručovací adresu
objednatele; objednatel zaplatí cenu dle daňového dokladu (faktury) nejpozději do 21
dnů ode dne obdržení tohoto daňového dokladu (faktury);

- za den splnění platební povinnosti se považuje den odepsání ceny dle daňového
dokladu (faktury) z účtu objednatele ve prospěch dodavatele;



- objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad (fakturu),
který neobsahuje požadované náležitosti, není doložen požadovanými nebo úplnými
doklady nebo obsahuje nesprávné cenové údaje; stanoví-li dodavatel v daňovém
dokladu (faktuře) datum splatnosti v rozporu s touto objednávkou, není tato chyba
důvodem pro vrácení daňového dokladu (faktury) a pro další plnění povinností
objednatele a dodavatele se nebude k tomuto chybně uvedenému údaji přihlížet;

- ve vráceném daňovém dokladu (faktuře) musí objednatel vyznačit důvod vrácení
daňového dokladu (faktury); oprávněným vrácením daňového dokladu (faktury)
přestává běžet původní lhůta splatnosti daňového dokladu (faktury) a běží nová lhůta
stanovená dle odrážky 3 platebních podmínek ode dne prokazatelného doručení
opraveného a všemi náležitostmi opatřeného daňového dokladu (faktury) objednateli.

Ve Špindlerově Mlýně, dne

Za objednatele

……………………………………

ředitelka VZ Bedřichov

Za dodavatele

…………………………………….

ředitelka hotelu Montana


	Dohoda
	1769-Interhotel Montana



